COMITE DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 15-2023-SIMA - SEGUNDA CONVOCATORIA
Fecha: 28.02.2024,

ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
PROCEDIMIENTO ELECTRONICO
AS-15-2023-SIMA
SEGUNDA CONVOCATORIA

En la ciudad del Callao, siendo las 10:00 horas del dia 28 de febrero del 2024, se lleva a
cabo el acto de evaluacion, calificacion de ofertas y otorgamiento de la buena pro del
procedimiento de seleccién electrénico Adjudicacion Simplificada N° 15-2023-SIMA -
SEGUNDA CONVOCATORIA, para la contratacidon del Servicio de Licenciamiento de

Software Antivirus de Proteccién, Deteccién y Respuesta de Endpoints para el SIMA PERU
S.A.

1. ASISTENTES:

Designacién del Comité de Seleccidn mediante solicitud N° AS-15-2023-SIMA de
fecha 21 de diciembre del 2023., aprobado por el Gerente de Logistica de SIMA PERU
con fecha 22 de diciembre del 2023, el Comité de Seleccidn se encuentra integrado
por las siguienfes personas:

a. Franco LOPEZ Coques
Presidente del Comité de Seleccidn

b. Crhistiaon ALEJANDRO LA TORRE
Primer Infegrante del Comité de Seleccién

c. Sra. Adelaida ALBURQUEQUE Torres
Segundo Infegrante del Comité de Seleccién

2. ANTECENDENTES:

Visto la Adjudicacién Simplificada N° 15-2023-SIMA - SEGUNDA CONVOCATORIA-
Procedimiento Electrénico, para la contratacion del Servicio de Licenciamiento de
Software Anfivirus de Proteccidon, Deteccion y Respuesta de Endpoints para el SIMA
PERU S.A., convocado el dia 08 de febrero del 2023, teniendo como participante
debidamente registrada a las siguientes empresas:

Hiemvanide ARELATON ALBURQUEQUE TORRES

Entidad convacante SERVICIC INDUSTRIAL DE LA MARINA S.A.

Nomenclatura AS-$M.15.2023-SIMA PERU-2

Nro, de convocatoria 2

Objeto de contratacién Servicio

Descripcién del objeto SERVICIO DE LICENCIAMIENTO DE SOFTWARE ANTIVIRUS DE PROTECCION AVANZADA DE ENDPOINTS
Nimero de Contratacién SIMA PERU SA-2023-505

Blsqueda de participante

Estado de registro | [gefeccione) Vi

1-14



1 f;':;d('" 10729114753 TORRES LOPEZ EDGAR KEVIN 18/02/204  Vilido 18j02/2024 tommatarss (o)
2 Zz”;;i" 20113277964 JAPAN COMPUTER SERVICE S.AL. ' 13/02/2024  Viide Bjozfzem pouzess Qe
3 ::';:i" 20302869981 AR SOLUCIONES CLOBALES SR.L. 13/02/204  Vilido 13/0/2014 20300860081 Qe[
s ':::"::i“' 20475803101 INNOVARE E-BUSINESS SAC. 09/02/2024  VHiida wjo2f204 2047t (Do)
5 :r;;i"’ 20552620047  TIC INTEGRITY G & V S.AC, 12/02/2024  Vilide 10w Qo)
5 ::v:é" 20601234115 €S PERU MG ELRL, 09/02/2024  V3lide sojor/204 weonzmis (el
7 f::‘::i” 20601583322 EXXODA TECNOLOGIA ELRL. 20/02/204  Valido 0/02/204 206015812 Qo)
2 ’::zv;’ém 20602497316 CREAINTER SOCIEDAD ANGNIMA CERRADA-CREAINTER AL, 18/02/2024  Vilido 19f02/2004 20602407518 (e[
9 ::":Zi“ 20604371881 SOLUZIONI GROUP SAL. 12022024 Vilido 1/02/201 e0a371em (o)
1 ::;";Sé‘" 20605603882 GENESIS SOLUTIONS TECHNGLOGIES S.AC. 12002/204  Viide 12/02/204 20605603883 (Do)
11 ::‘:;z‘" 2607588057 JAYWAY NETS.AC, 12/02/2024  vilido 12/0y/2004 we0rssacer (0]
12 ::::z" 0609755751 HARDSECUR EIRL. 10/0/204  Vilid w/o024 wsnsrsszss (e
3. PRESENTACION Y APERTURA DE OFERTAS:

Presentacién de Ofertas, llevada a cabo de manera electrénica a través del SEACE,
desde las 00:01 horas hasta las 23:59 horas del dia 23 de febrero del 2024, adjuntando
el archivo digitalizado que contenga los documentos que conforman la oferta de
acuverdo a lo requerido en las bases.

Con fecha 26 de febrero del 2023, se lleva a cabo la apertura electrénica de la
oferta:

Nro. | RUC/Cddigo Nombre o Razdn Social
1 20601234115 |GS PERU MG ER.L.

2 20607588067 |JAYWAY NET S.A.C.
3 20475805101  [INNOVARE E-BUSINESS S.A.C.

En la apertura electrénica que contiene la Oferta, el Comité de Seleccidn, verifica la
documentacién de presentacién obligatoria requeridos en el numeral 2.2.1.1, del
Capitulo Il, Seccién Especifica de las Bases, de no cumplir con lo requerido, la oferta
se considera no admitida, siendo el siguiente resultado:
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CuadroN°1  Verificacién de la presentacién de la documentacién obligatoria:

DOCUMENTACION POSTOR POSTOR POSTOR

GS PERU MG JAYWAY NET INNOVARE E-
EIRL S.A.C. BUSINESS S.A.C.

CUMPLIMIENTO | CUMPLIMIENTO CUMPLIMIENTO

DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR ANEXO N°

1 PRESENTO PRESENTO PRESENTO
DOCUMENTO QUE ACREDITE LA REPRESENTACION DE

QUIEN SUSCRIBE LA OFERTA PRESENTO PRESENTO PRESENTO
DECLAR/\CICN JURADA DE ACUERDO CON EL LITERAL B)

DEL ARTICULO. 52° DEL REGLAMENTO DE LA LCE ANEXO PRESENTO PRESENTO PRESENTO
N° 2

DECLARACION JURADA CUMPLE CON LOS TERMINOS DE

REFERENCIA CONTENIDAS NUMERAL 3.1 CAPITULO Il PRESENTO PRESENTO PRESENTO

ANEXO N° 3

DOCUMENTACION | EL POSTOR EN SU PROPUESTA DEBERA DE INDICAR
DE PRESENTACION | CANTIDAD, MARCA Y NOMBRE DEL PRODUCTO DE LA

OBLIGATORIA SOLUCION OFERTADA, AS[ COMO PRESENTAR LA
DOCUMENTACION OFICIAL DEL FABRICANTE (FICHA
TECNICA, BROCHURE, DATASHEET), EN EL CUAL DEBERA PRESENTO PRESENTO (*) PRESENTO (*)
RESALTAR EL TEXTO DONDE ESPECIFIQUE  LAS
CARACTERISTICAS  TECNICAS REQUERIDAS EN  LOS
LITERALES DEL PUNTO 5.1.2: DE LOS TERMINOS DE
REFERENCIA.,

EL POSTOR DEBERA ADJUNTAR DOCUMENTACION OFICIAL
DEL FABRICANTE DE LA SOLUCION
OFERTADA O DEL DISTRIBUIDOR AUTORIZADO O

: PRESENTO PRESENTO PRESENTO (*)
REPRESENTANTE DE LA MARCA EN EL PERU.
(VER PUNTO 5.6 INCISO (a) DE LOS TERMINOS DE
REFERENCIA)
DECLARACION JURADA DE PLAZO DE PRESTACION DEL
SERVICIO ANEXO N° 4 PRESENTO PRESENTO PRESENTO

PROMESA DE CONSORCIO CON FIRMAS LEGALIZADAS, DE
SER EL CASO, EN LA QUE SE CONSIGNE LOS INTEGRANTES,
EL REPRESENTANTE COMUN, EL DOMICILIO COMUN Y LAS
OBLIGACIONES A LAS QUE SE COMPROMETE CADA UNO NO APLICA NO APLICA NO APLICA
DE LOS INTEGRANTES DEL CONSORCIO, ASI COMO EL
PORCENTAJE EQUIVALENTE A DICHAS OBLIGACIONES.
[ANEXO N° 5)

EL PRECIO DE LA OFERTA EN SOLES
ANEXO NP 6. PRESENTO PRESENTO PRESENTO

4. EVALUACION DE LA FICHA TECNICA DEL PRODUCTO OFERTADO

a. El Comité de Seleccidn, procede a verificar los documentos presentados por el
postor para la admisién y calificacion, en cumplimiento a lo solicitado en los
términos de referencia. formuladas en las Bases Integradas del presente
Procedimiento.

b. Con fecha 28 de febrero del 2024., a las 08:56 horas mediante correo
/// electrénica, el drea usuaria remite al Comité de Seleccion, el resultado de la
evaluacidon Técnica conteniendo la evaluacién del cumplimiento de los

términos de referencia por el postor como se indica a continuacion:



EVALUACION TECNICA- ENTE TECNICO AREA USUARIA

BASES INTEGRADAS
CAPULO N
PROCEDIMIENTO DE SELECCION

2.1 CONTENIDO DE LAS OFERTAY

2.0.) Documentaclon de presenacion obigaforia

2.2..1, Documentos para la admision de la oferla

JE! postor en su propuesta deberd de indicar cantidad, marca y nombre del producto de la solucidn ofertada, asf como presentor
lo documentacién oficial del fabricante (ficha cnica, brochure, dotasheet], en el cual deberd rescliar el fexto . donde
especifique los caractersticas técnicas requesidos enlos siguientes terales del punto 5,12

*Del numerat 1, ¢l feral o, f

*Del numeral . ¢l Meral 0,b, g

+Del numeral V. el freral 0, b

*Del numeral V. el fferal b, ¢, |, h

*Del numeral V1. el feral b, b

*Del numeral Vil el fteral 0, b

*Del numeral VIl ¢l fteral b

»Del numercl X, el fteral a, b, ¢

*Del numeral X. ! feral b, ¢

+Del numeral Xl e/ fiteral , b

Adicionolmente, por cada fteral ceberd colocar el enlaice o fink de ffio web oficial del fabiicante, donde se especiica cada
[feral,

As! mismo, deberd indicar el ndmero de folio de aicuerdo con el anexo "A” de los 1éminas de referencia,

CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

f) B postor deberd adjuntor documentacidn oficial del fabricante de la solucién
ofertada o del diskbuidor autorizodo o represenfante de I marca en ¢l Peyd,
[ver punto 5.8 nciso (] de los téminas de referencia)

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

5 ALCANCES Y DESCRIFCION DEL SERVICIO A CONTRATAR

5.1CANTIDAD DE LICENCIAS Y CARACTERISTICAS DEL SERVICIO A CONTRATAR

5.12 CARACTERISTICAS DEL SERVICIO A CONTRATAR

1| CARACTERISTICAS DE LA CONSOLA DE ADMINISTRACION

0. Lasolucion deberd proveer la consola de adminishacian 100% enla nube,

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

i, La consola de administracion debe pemify ¢l acceso basado en roles.

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE




ICARACTERSTICAS DEL AGENTE O PROTECCION ENDROINTS

0. Lasolucien debe bindor capacidades de EPP (EnaPont Potection Pltafom] y EDR (EnaPolnt Defecfion and Respense]

deldispostivo: Close, Nmero de sere especfico, D de Procucto o D d Vendedor o Idenfficador de Hardware.

dsporibles en un solo agente sin necesidad de instlor vorios paqueles de sofware, L bt O
b Lasolucion debe contar con AnfHormper [onfimanipulacion). CUMPLE CUMPLE CUNPLE
0. Lasolucion debe pemiflo desistolocion del agente de forma remota dasce a consola de cminifiacion, CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
IV.CARACTERISTICAS DE SSTEMA OPERATIVO SOPORTADO
0. L solucitn deberd soportor o stalccion en Sktemes Operofivos para senidores como Windows Sewver 200382 con §P2,
Windows Senver 2008 R2, Windows Senver 201282, Windows Server 2016, Windows Senver 2019, Windows Server 2022 E postor poct

: o " , - ) CUMPLE CUNPLE CUMPLE
considerer dentro de u solucion o instelacion de clgdn componente adicional que goranfice s confinvidod y o sequridod de os
quipos asoclados a estas vesiongs.
b Lasolucien deberd soporterfa nstalacion en Sstemas Operafivos Windows XP con $P3, Windows 7 con SPY, Windows 1,
Windows 11y Uinux.E posfor podd consiceror deniro de su solucion a nsolacion de clgdn componente adicional que gererfice CUMPLE NO CUNPLE CUMPLE
laconfiruidad y o sequridad de fos equipos asociodos o estos versones.
V CARACTERITICA DE PREVENCION DE AMENALAS
b .Lg solucion nge funcpnorosenmpul;odu por'!piehgencla orffiial ) y avtanomo, Jo cual pemnita defectary responder o CURE NOCIRE CIVRLE
actividades aliciosas en fiempo redl, sin infervencion humana.
¢. Laplofafoma ofrecid debe unficary ampliorla copacidac de defecciony respuesta a iovés de milfoles capas de CURE CURE CUE
sequidad, Debe incluf profeccion de endpolns E°P}, defeccion y respuesta e enclpolnfs [FDR) con agente para Windows y Linux,
f. lcsotuc!on dgbg biindar profeccidin confr alaques sofificados como los d ramsomware y de o cero, esto mediante CUPE O CINGLE CUplE
ineligencia orficid,
h, B agente no debe tener dependencia con la consola de clminitiacidn, con ko nube o cualquierrectiso exfemo pora
| detectory responder adecuadamente o omenaos sfsfcads fmoviniento laeral, recoplacidn de datos, acfidad de ko ed, CUwPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
scrpls, explofacion de memoria, escola de privlegios, espioncle, operaciones de archivo)
VICARACTERITICA DE LA CAPACIDAD DERESPUESTA Y REMEDIACION
b, L solucié deberd fenerla capacidad d olerar sobve compertamientos de cmencaas fonfo saspechosos como malicosos, CUNPLE CUMPLE CUMPLE
i, Lasolucion deberd pemif desconectar o un equipo nfeclado de lared, CUPLE CUMPLE CUMPLE
h, Lasolycitn deberd pemir omer acciones sobre milfiples omenccs, CUNPLE CUMPLE CUNPLE
VILCARACTERTICASDE LAS POLTICAS DE INSTALACION
0, Lo solucin deberd fener lo copacidod poro admifrla herencia de pofficas en una cuenta, sffo o grupo de dispostivas. CUMPLE CUMPLE NO CUNPLE
b, Los pofficos de o solucidn deberdn bindor o opcidn de deshabiftor motares o mddulos de profeccidn de lasolvcibn ofetadar) — CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
VML CARACTERITICA DE LISTAS DE EXCLUSIONES
b. Lo solucion debe pemni o los adminihadores de  consola realizer exclusiones medicnle;
!t GWRE | NOOMRE | NOCHRE
0 Rula
0 Tipo de Archivo
CCARACTERISTICA DEL CONTROL DE DISPOSTTIVOS
0, Lo solucin debe poder controlor diposthvos USB extemes, CUMPLE CUMPLE CIMPLE
b. Lo solucin debe contor con acciones como: Blocuen, Lecturay Escituray Solo lechue, CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
¢. Lasolucion deloerd controlor dipostivos USS de manera granular feniendo como fino de clesficacion, o sguiente ifomacin CUPE O CNPLE CINRE

5-14




X, CARACTERITICA DE INVENTARIO DE SOFTWARE

b, Debexd proporcionariformacion delallada sobre cada progiama o aplcacitn,incluyendo e nombre del sofware, el eclfor
ofobricanfe yla fecha de instalacign.

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

. Losinfomes deben ser peronalzables y exporables en diferentes formalos, como POF o CSV o Y15,

CUMPLE

CUNPLE

NO CUMPLE

Xl CARACTERISTICAS DE YDR (Defeccion y Respuesta Etendida)

0. Lasolvcion debe perit reclzor acciones de respuesta XDR o cual podid defener o exparsion del ofague.

CUMPLE

CUPle

CUMPLE

b Lasolucion debe pernif suspender el acceso al conea del suaro, sto en caso de que se detecte que fos credenciales del
usurio ntemo s¢ hon uffizaclo para envier coneos como phising,

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

3.2 BEQUTOS DE CAUFCACION

4. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

A1, CAUFCACIONES DEL PERSONAL CLAVE

4.1 FORMACION ACADEMICA

COORDINADOR DE PROYECTO
Requistos;

olin {01 Profesonl ffulado en ngenieria Beclrnica y/o ngeniera de Sitemas /o Ingeniera de Soffware y/o ngeniera de
Telecomunicaciones y/o Ingenieria Redes y Comunicaciones y/o Ingeniesia Ifomndfica y Ssfemas,

*Deberd confor con certficacién Lead Cybersecurty Manager 150 27032 o conla Cerfficacion Lead Cybersecuty Professionl
Cericate (LCSPC} o equivdlente.

ActedHaclon:

0.Copia smple de flo en Ingeniera Hechrnica y/o Ingerieria de Stemas /o Ingeniera de Software y/o ngenieria de
Telecomunicaciones y/o Ingerietia Redes y Comunicaciones y/o Igeniera Informdfica y stemas.

b8 ftlo profesonal poctd ser verfiado por el comifé de seleccidn en ef Regisfro Nacional de Grados Acadgmicosy Tuks
Profesioncles en el poral web de o upesnfendencia Nacionl de Educacion Superir Univestaria- SUNEDU o fravés del siguiente
k. hitpsfenlineasunedu gob.pe, o segin conespond.

d Copio de o Cetficacion en Lead Cybesecury Manager- 50 27032 o conla Cerfficacién Lead Cybemecuty Prfessonal
Certficate [LCSPC] o equivalente.

CUNPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

ESPECIALITA DE IMPLEMENTACION

Requishos;

. Podi ser UN {01 Pofesional fflcdo en Ingeniero Elecfinica /o ngeriera de Sitemasyfo Ingenlera de Software yfo
felecomunicaciones y/o redes y comunicaciones y/o electinica y/o redes y comunicaciones de datos y/o nfomdfica y ssfemas
0N {01} técrico egresado de o canera de Bechnica y/o Sitemasy/o Sofiware y/o felecomunicaciones /o redes y
comunicaciones y/o electrnica /o redesy comunicaciones de datos /o nfoméfica y sstemas,

Acredtacion

.H fivlo profesional poara ser vexficado por el comité de seleccitn en ef Regisfo Nacioncl de Grados Académicos y Thvlos
Profesionales en el portl web de o upernfendencia Naclonl de Educacion Superior Universtara - SUNEDU a fioves delsiguiente
Ik hfos,/fenlineasunedu.gobpe, 0 seqén conesponda.

b Capla simple del ffulo en ingeniera efecfonica, ngeneria de sslemes, ingeniera de sequidad y auditora nfomnédico,
Ingenieria de lelecomunicaciones, fedes y comuricaciones o redesy comunlcaciones de dofos, infomdficay sifemas, y en caso
de serfécrico egresado deberd adjuntor copia smple de s cerficado o diploma de la carera de Bechénica /o Sitemas yfo
Software y/o elecomunicaciones yforedes y comunicaciones y/o elechinica yfo redes y comunicacionss de datos /o
infomdfica ysslemas,

CUNPLE

CUNFLE

CUMPLE
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C. EXPERENCIA DEL POSTOR N LA ESPECIALDAD

Requlsos
Hl postor debe acredar un monto facfurado acumulado equivalente o CUATROCIENTOS CUARENT AYOCHO MILNOVECIENTOS
CINCUENTA CONOO/00 SOLES 5/ 448950.00), o confracidn d sevcios iguales o slcres o objeto de o convocalor,
durante os ocho (8} cros anteriores ot fecha de ka presentacion de ofertes que se compufcrdn desde lafecha de o
conformidod o emison el comprobante de pago, segln conespanda.
En el caso de postores que declren en el Anexo N° 1 enerl condicion de micro y pequefia empresa, se acreditard una
experiencia de CIENTO DOCEMIL DOSCIENTOS TRENTA Y OCHO CON 007100 SOLES 5/ 1122380} porla venfa de servicios igucles
0 slres of objefo de o convcatorc, durane o s 8] aos anfrires ala fecha defa prasentocion de ofercs qua se
computardn desde o fecha d confomida o emlién del comprobante de pago,segin corespond, En ¢ caso de consorcis
fodos o nfegrantes deben confar conka condiclén de micro y pequefia empresa,
Se conseron servicos smlres  os iguientes: Venta de softwere Anivius, venfo de sofiware Anfimalware y Solucion EDR,
Acredhaclon:
Lo experiencia del postr e especlalida e acredterd con coplarsimple de ] confiaos u icenes de senicios, y u espectiva
conformidad o constancia de prestacian; o i} comprobanes de pago cuya cancelacién se acredie documenialy
fehaclenfemente, con voucher de depdsto, nota de abono, reporte de estado de cuan, cualquier ofio documento eriido por
Enfidod del stema fanclero que acredte ¢l dbono o mediane cancelacidn en el mismo comprobane de pago,
conespondientes c un mdimo ce veite (20) confratacions,
En caso los posores presenten varios comprobantes de pago para acrecifor una sola confratacian, se debe acredilr que
conesponden o dicha confatacion; de o confraro,Se csumir e [os comprobantes acredtian confrataciones ndependientes
& cuyo ccso sol se consderard, para a evalucidn, los velnte (2] pimercs confiataciones ndicados en ¢l Anexo N 8 referdo
I Experiencia del Postr en a Especicidod

CUPLE

CUMPLE

CUMPLE

5.7.2INICIO DELSERVICIO Y PLAIO DE IMPLENTACION DEL SERVICIO
Hlniclo del senviclo exd considerado a por de s ccfivcin e s icenclas de kusolucion olerda.

H plozo para mplementacidn delservico sexd e SESENTA (40) cios colendarios a par del lc floborable siguiente de ko
acfiacién de los icencias el solucign oferoda. Consider ondo los cacfvidades delmmeral 53,

CUNPLE

CUMPLE

CUMPLE

4, FECHA O VALIDACION, 2002004

5, ESPONSABLEOE VALDACION (NOMBRE Y FRAA)

RESULTADO:

Proveedor N'1

by g

A

CUMPLE

Proveedor N2

NO CUPLE

Proveedor N3

NO CUMPLE




T

OBSERVACIONES:

1 Seveifod que ks posto 5O CUMPLEN co e gnel el e, mencionadon "1 1.1, Documerts per i d o’ de umel 21 Docomeniacnce preseriocitn blgoora, de 22 CONTENDO
DFLASOFERTAS, el CAPTULON PROCFOMENTO F EECCION e s bses g,

o JAYWAYNETSAC, restocooumenfoci filde abicane, S embago,noteslf el e donde espeficloscaactons écoosequeides Ay, no colocd e erce olnk oo web ofccl el obriconle
» HOVAREEBUONES .., o e o dle ARCA NOHBRE FLARODUCTO)CANTORD Tmpoce, s documelein o so s cotres e ponel.Ades sl e, n 10105 0005,
donde epeciicaloscoacteica orces sy o cood el eloceolnk o oweb ol df ot

1 e et uelosposres O CUAPLEN on orequeioen el " merionadoenel 211 Documentos por o el et delumeol 2] Docetocnde presencincbigto, do 22 CONTENDO
DFLASOFETAS, el CAPTULO RPROCEDINENTO DESELECCION e s s o,

+ NOVARE EUSNESS A, nopresentcocumentacién ofcil sl preseno coptras d porfal.

3 e veriod queelprstrNO CINPEcon otequei en elspte et Loconol o odinfocindebe pemifr el ccesobesodoentoles’, menconadoensll CARACTERTICAS DF A CONSOLACE
ADMINSTRACION' del el 1 CARACTERITICASDELERVICIO A CONTRATAR dels TéminosdeRefenci

+ JAYWAY NETSAC, no et o caracterfca solictado ensu ofeto.

Hnmo, el posor o espefi I corctebton éonca eoueidafescfoncoel )y ampoco ol e e ok dl o web o ae o', donde e epecca cado il e acveidd conlosolctadoenel
ol ] del nmesol 2.1 Documentos pra ko Adrinde o Ol o bses e,

4, Se verfod que o postoes NO CUMPLEN con b equeicenel el g. Lasondebe e stcoindel g d oo emeladede b corsol e odminstocin, mencionadof
" CARACTRRISTICAS EL AGENTE DE ROTECCION ENDPOINTS” el umeral 5.1 CARACTERSTICAS DELSERVICI) A CONTRATAR o Teminos de Refeenci

o JAYHAY NETSAC, no defall o caracterfica soicada ensudler,
o INOVARE EBUSINESS S.A.C, no defol o coractefca solcfodaen u ofedo

Ao, ol postor o espefid oot oricarequedfesofndo ety ampaco cooco el okl o web ol el oo, dodeseespectcacadalerl D ateiccenl soichodoenel
ol ] del umerol 221 Documenfos pra o A o Ol e s boses ek,

5 ever el o0 CUNPLEconlo e enel s unt " Lasohci deberssoprr e e StemasOperfo o P con P o con P, Wndows 0 Micows 1 Lok B poser
oo conseodennode sl ol oltncomporent adconl que gl confruidad o seguidod s s cocods efos e, mencinacon ef W, CARRCTRSTCA DE JATEA

OPERATIVO SOPORTADO) del numerol ) 2 CARACTERITICAS DELSERVICIO A CONTRATAR ds ks Teminos de Referencia

v JAVWAYNETSAC, nodsalt que el precucto ofeodo es compacible con ¢ sfema peafivo Lok

Ao, f posr o epecfcdlcoactlcn onicn equer esotondo el edo] y ampoco coloc fenl ik el sowed ol el fobcone, donde e epecficn ada el De ocuerdoconlo oo e ¢
el e el umercl 2.1 Documenfo ot A e b Ol fosbeses et




AR

6. Se verficd que e postor NO CUMPLE con orequeridoeneldguinte purfo*. L sl e uncioner o e mpusad p fegencio o A y outnomo, o cuol pemt defectory esponder o actidodes malcoscsn fiemporeal,$n
fervencion humana:’ mencionedo en e "V CARACTERISICA DE PREVENCION DF AENAZAS" del rumeral 5,12 CARACTERISTICAS DEL SERVICIO A CONTRATAR d s Féminos ce Refeencio

+ JAYWAY NETSAC., no detalld o covactersico solicada an su oferto,

hsisno el posorno especiio o coractericn Hcnic tequend fesalndo el o] fmpoco cloco e enloce ofnk del o wel ofol et abconte, donde s espaciia cad ferl De cerdo con Josofctiodo an ¢ ieral e} del umercl
2..1.] Documentos para o Admidén de a Oferfo de s bases infegradas.

7S verfict que el posor O CUMPLEconlecenido enel suente purfo ¥ Lol debe bidorprotsccion confilagues soklndes como s de rarsomiare y de i ceo, eto mecdinfefelgencioafcl’, menchrado en e,
CARACTERITICA DE PREVENCION DE AMENATAS”del umercl 5.2 CARACTERITICAS DEL SERVICIO A CONTRATAR de s Teminos de Referenci.

o JAYWAY NEYS.A.C., nodetolld o coraclerisice solicoda ensu oferto,

Himbmo, el postorno especliod o coractersicn tcricarequenda ecatondo el fextl y fampoco colono ef el o ik del o web ool de foriconte donde e especiion codo feral De acverdo con o wlchado en el detumeral
2.2.] Bocurentos pora o Admion de lo Oferte de los boses nfegradas,

8. Se v e osposores NO CUNPLEN con o requerio en fSguenie el h - agenle no Gste fener dependencio con ki consol de admiacin, con anube o cualqeectis exemo paro defeclory responder cdgcucdomenieo
cmenaa ofscads movinento ot recoplcidn s dotos, acficd de ated, s explotacin de emor,escak de pivlegls esponal,apefuciones de artivel mencinado en 6l "V, CARACTERITICA DE PREVENCION DE AMENAZAS"
el umeral 512 CARACTERIICAS DELSERVICIO A CONTRATAR defos éminos de Referenca.

+ JAYWAY NET SAC., no detold ko coracteriica solicfad ensu ofero.
» [NNOVARE E-BUISINESS $.A.C., no detollla caraciersica soffoda en su oferta.

Asinkmo, e postorno espectiod o caracterlicn Ycnica equerida escondo el texlo]y ampoc coloco el enlace o nk del o web ool de foticante, donde e especiica cada eral e acuerdo conlosoicindo ¢n el feral ¢} del umerl
2.2} Documentos parala Adision de ko Oferto de los boses legrados.

0, Severic e e posor NO CUMPLE con lorsquerdo e e sgient puro . Lo solcin debexd ener  oapacidad poro odi o heenciade pofficasen tna uenta, o o gupo de dipodfics. mencionadoen el VI CARACTERKTICAS D2
LAS POLIICAS DE INSTALACION" del rumeral 51,2 CARACTERITICAS DEL ERVICIQ A CONTRATAR de fos Témnos e Reforencic

+ [NNOVARE E-BUSINESS S AC., no detald o coracterbfica solicada en su ofero.

Adrkmo, el postorno eﬁpedﬁcé 1o coroctersfa tcicarequekdo fesolondo e fext)y fompaco coloco ef enlce o nk del s web ofcialdel floricante, donde s especiico cado Heral. De acverdo con o solciado en el Herole] e rumerl
2.1, Documenios para o Admison de lo Oferta de s bosesinfegradas

10.Se vericd que f pastor NO CUMPLE con orequerdo en efsguiente punfo b, Lespolficas e o solicién debercn bindor i opcidn de deshabflormotores o méulos de profeccién de fasolucin ofertoda’, mencionado enel
L CARACTERITICAS DF LAS POLTICAS DE INSTALACION" el numercl 5.2 CARACTERISTICAS DELSERVICIO A CONTRATAR d s Téminos de Referencia

+ JAYWAY NET SAC, no defal6 o coracterifica solcloda en su ofero,

Asino, o posiorno especs o coroclin écrica requerda fesatondo ! eto] y lampoco coloco el erloce o kel o el fcildel abricant, donde  espectioo cod erol. e ccterdo con b socodoen el ecle] delnomerl
2.1, Documenfos pora o Adrison de ko Ofero delos boses nfegrades,

11,5 verfcd e o psloes NO CUPLEN con lorequerdo enel siquiene Herolt. osoluin debe pemifr ko camibtdoes de o consolareatze exchsones medionte: Hah, Rul, o de At mencionado enel “VLCARACTERITICA
DELISTAS DE BYCLUSIONES” del umerol 1.2 CARACTERITICAS DELSERVICIO A CONTRATAR de fos Términos de Referencla

+ JAYWAY NETSAC, no defalllo coractersico solictodo en su oferto.
+ INNOVARE EBUSINESS SAC, no celallé o coracledstica soliada en su ofera,

Hstrisrno, o postor no espectio o crocteria féenica equerdo esalndo el y ampoco cdoco ol erloce 0 Ik el s weD ficl del oo, donde e especlcn cado erol. D acuerdo con b socfodoen el e ¢} delumerct
211 Docomentos para o Adviign de o Ofer de los basesntegrodcs

Nota: Los Cuadros de Evaluacién, se anexardn a la presente Acta, para mejor visualizacién
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c) De la evaluacién Técnica de la oferta presentada por el postor, se obtuvo el
siguiente resultado:
. L . RESULTADO TOTAL DE
Nro. | RUC/Cddigo Nombre o Razdn Social EVALUACION TECNICA
1 20601234115 |GS PERU MG E.IR.L. SICUMPLE
20607588067 [JAYWAY NET S.A.C. NO CUMPLE
3 | 20475805101 [INNOVARES E-BUSINESS S.A.C. NO CUMPLE
5. RESULTADO DE LA VERIFICACION DE LA PRESENTACION DE LA DOCUMENTACION
OBLIGATORIA
De la presentacion de la documentacion obligatoria para la admisién de las ofertas,
el Comité de Seleccidn, verificé la presentaciéon de los documentos requeridos y ha
determinado con el resultado de la Evaluacién efectuada por el ente técnico -
area usuaria, si la oferta responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y
condiciones de los términos de referencia en las bases integradas, asimismo el
cumplimiento de los documentos obligatorios exigidos en la seccidn especifica de
las bases.
De no cumplir con lo requerido la oferta se considera NO ADMITIDA.
RESULTADO RESULTADO BE |or ) 1ADO TOTAL
PRESENTACION | EVALUACIONDE 1770 A 2
Nro.| RUC/Cédigo Nombre o Razén Social DOCUMENTOS CUMPLIMIENTOS OF
TERMINOS DE ERTA
OBLIGATORIOS REFERENCIA REQUERIDO
1 | 20601234115 |GS PERU MG E.IR.L. PRESENTO S| CUMPLE ADMITIDA
2 | 20607588067 |JAYWAY NET S.A.C. PRESENTO NO CUMPLE NO ADMITIDA
3 | 20475805101 ISNXISVARES E-BUSINESS PRESENTO NO CUMPLE NO ADMITIDA

6. EVALUACION DE LAS OFERTAS

La evaluacion de ofertas consiste en la aplicaciéon de los factores de evaluaciéon alas
ofertas que cumplen con lo sefalado en el numeral 73.2, del Articulo 73 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, con el objeto de determinar la
oferta con el mejor puntaje y el orden de prelacién de las mismas.
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Se procede con la evaluacién del precio oferta, obteniendo el siguiente resultado:

Cuadro N° 2

SERVICIO DE LICENCIAMIENTO DE SOFTWARE ANTIVIRUS DE PROTECCION, DETECCION Y RESPUESTA DE ENDPOINTS PARA EL

SIMA PERU S.A.
VALOR ESTMADO S/ 142,223.35
: . POSTOR
Ne FACTOR DE EVALUACION -
PUNTAJE MAXIMO | &S PERU MG E-';‘E}\%T-AJE
A PRECIO PRECIO OFERTADO | Jpren o
CRITERIO
Pi = OmxPMP
oi

| = Oferta

Pi = Puntaje de la oferta a evaluar 100.00 107,600.00 100.00

Oi =Precio i

Om = Precio de la oferta mas baja

PMP =Puntaje mdximo del precio

PUNTAJE TOTAL DE FACTOR DE EVALUACION A: 100.00
De la evaluacién realizada se obtuvo el siguiente resultado:
BONIFICACION
5% SOBRE
PUNTAJE | PUNTAUJE TOTAL
N° POSTOR PUNTAJE ORDEN
OBTENIDO
TOTAL OBTENIDO PUNTAJE
(ANEXO 11)
1 | GSPERUMGE.IR.L. 100.00 100.00 5.00 105.00 1°

De la revisiéon del cuadro precedente se procede con la evaluacion de los requisitos
de calificacién del postor.,

CALIFICACION DE OFERTAS

En aplicacion al Articulo 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones, luego de
culminada la evaluaciéon de las ofertas, el Comité de Seleccién califica a los postores
que obtuvieron el primer y segundo lugar, segin el orden de prelacion, verificando
que cumplan con los requisitos de calificacion especificados en las bases. La oferta
del postor que no cumpla con los requisitos de calificacion es descalificada.
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Cuadro N° 3

A

CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

AA1

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

A1

FORMACION ACADEMICA

GS PERU
MG E.I.R.L.

COORDINADOR DE PROYECTO

Requisitos:

* Un (01) Profesional titulado en Ingenieria Electrénica y/o Ingenieria de Sistemas
y/o Ingenieria de Software y/o ingenieria de Telecomunicaciones y/o Ingenieria
Redes y Comunicaciones y/o Ingenieria Informatica y Sistemas.

» Debera contar con certificacién Lead Cybersecurity Manager — 1ISO 27032 o con
la Certificacion Lead Cybersecurity Professional Certificate (LCSPC) o
equivalente.’

Acreditacion:

a. Copia simple de titulo en Ingenieria Electrénica y/o Ingenieria de Sistemas
y/o Ingenieria de Software y/o ingenieria de Telecomunicaciones y/o
Ingenieria Redes y Comunicaciones y/o Ingenieria Informatica y Sistemas.

b. El titulo profesional podra ser verificado por el comité de seleccion en el
Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el
portal web de la Superintendencia Nacional de Educacién Superior
Universitaria - SUNEDU a travées  del siguiente link:
https://enlinea.sunedu.gob.pe, o seguin corresponda.

c. Copia de la Certificacion en Lead Cybersecurity Manager — 1SO 27032 o
con la Certificacion Lead Cybersecurity Professional Certificate (LCSPC) o
equivalente.?

ESPECIALISTA DE IMPLEMENTACION

Reaquisitos:

a. Podra ser UN (01) Profesional titulado en Ingenieria Electrénica y/o Ingenieria
de Sistemas y/o Ingenieria de Software y/o telecomunicaciones y/o redes y
comunicaciones y/o electronica y/o redes y comunicaciones de datos y/o
informatica y sistemas o UN (01) técnico egresado de la carrera de Electronica
ylo Sistemas y/o Software y/o telecomunicaciones y/o redes y comunicaciones

y/o electrénica y/o redes y comunicaciones de datos y/o informatica y sistemas.
3

Acreditacién:

a. El titulo profesional podra ser verificado por el comité de seleccién en el
Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal
web de la Superintendencia Nacional de Educacién Superior Universitaria -
SUNEDU a través del siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe, o segtn
corresponda.

b. Copia simple del titulo en ingenieria electronica, ingenieria de sistemas,
ingenieria  de seguridad y auditoria informatica, ingenieria  de
telecomunicaciones, redes y comunicaciones o redes y comunicaciones de
datos, informatica y sistemas; y en caso de ser técnico egresado debera

CUMPLE

' En concordancia con la absolucién a la consulta N° 5 del Pliego de Consultas y Observaciones
2 En concordancia con la absolucién a la consulta N° § del Pliego de Consultas y Observaciones
3 En concordancia con la absolucién a la consulta N° 6 del Pliego de Consultas y Observaciones
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adjuntar copia simple de su certificado o diploma de la carrera de Electronica
y/o Sistemas y/o Software y/o telecomunicaciones y/o redes y comunicaciones
ylo electronica y/o redes y comunicaciones de datos y/o informatica y
sistemas.?

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

COORDINADOR DE PROYECTO
Requisitos:

Debera contar con experiencia minima de DOS (02) afios como Jefe y/o Supervisor
en Gestion de Proyectos de Tl y/o Proyectos de Seguridad y Proteccién Endpoint.

Acreditacién:

La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes
documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii)
constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentacion que, de manera
fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

ESPECIALISTA DE IMPLEMENTACION
Reaquisitos:

Debera contar con una experiencia como minimo de DOS (02) afios en
implementaciones, soporte técnico de soluciones de seguridad de proteccion de
ENDPONIT.

Acreditacién:

La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes
documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii)
constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentacion que, de manera
fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

CUMPLE

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a
CUATROCIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL NOVECIENTOS CINCUENTA CON
00/100 SOLES (S/ 448,950.00), por la contratacion de servicios iguales o similares
al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la
presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o
emision del comprobante de pago, segin corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de micro y
pequefia empresa, se acreditara una experiencia de CIENTO DOCE MIL
DOSCIENTOS TREINTA Y OCHO CON 00/100 SOLES (S/ 112,238.00) por la venta
de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los tres (8)
afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde
la fecha d conformidad o emision del comprobante de pago, segun corresponda. En
el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicién de micro
y pequefia empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes: Venta de software Antivirus,
venta de software Antimalware y Solucién EDR.

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditard con copia simple de (i)
contratos u oOrdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de

CUMPLE

* En concordancia con la absolucion a la consulta N° 6 del Pliego de Consultas y Observaciones
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prestacion; o (i) comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental y
fehacientemente, con voucher de depdsito, nota de abono, reporte de estado de
cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que
acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago,
correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una
sola contratacion, se debe acreditar que corresponden a dicha contratacién; de lo
contrario, se asumird que los comprobantes acreditan contrataciones
independientes, en cuyo caso solo se considerara, para la evaluacion, las veinte
(20) primeras contrataciones indicadas en el Anexo N° 8 referido a la Experiencia
del Postor en la Especialidad

En el caso de servicios de ejecucion periddica o continuada, solo se considera como
experiencia la parte del contrato que haya sido ejecutada durante los ocho (8) afios
anteriores a la fecha de presentacion de ofertas, debiendo adjuntarse copia de las
conformidades correspondientes a tal parte o los respectivos comprobantes de pago
cancelados.

Culminada la calificacién de la oferta con el siguiente resultado:

NE POSTOR RESULTADO

1 | GS PERU MG E.I.R.L. CUMPLE

Donde se ha verificado el cumplimiento de los requisitos de calificacidn
especificados en las bases.

Por lo tanto, en aplicacién al Articulo 76 del Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado, previo al otorgamiento de la buena pro, el Comité de Seleccidn revisd la
oferta econdmica que cumple con los requisitos de calificacién, de conformidad con
lo establecido para el rechazo de ofertas, previsto en el Articulo 68 de ser el caso.

En aplicacién al inciso 76.3 del Articulo sefialado en lineas anteriores y definida la
oferta ganadora, el Comité de Seleccidn, otorga la buena pro del procedimiento de
seleccion  electrénico  Adjudicaciéon  Simplificada N°  15-2023-SIMA - SEGUNDA
CONVOCATORIA, para la contratacién del Servicio de Licenciamiento de Software
Antivirus de Proteccion, Deteccidn y Respuesta de Endpoints para el SIMA PERU S.A.,
de acuerdo a las Bases integradas del debido procedimiento, al postor GS PERU MG
E.LR.L, con N° de RUC: 20601234115, por un monto total de CIENTO NUEVE MIL
SEISCIENTOS CON 00/100 SOLES (S/ 109,600.00). ‘

Siendo las 11:30 horas del dia 28 de fg
presentes en sefial de conformidag

brefo del 2024, se culmina el acto, firmando los

M
§
N <A
Crhistiany ALEJANDRO la Torre Sra. Adelaida ALBY Torres
Primer Integrante del Segundo Integrante del
Comité de Seleccidn Comité de Seleccidn
AS-15-2023-2 AS-15-2023-2
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